Responsoria.

1. Lancea sanctitur,
lateris dum fons aperitur,
Nectar et hauritur,
si pura mente venitur;
2. Corda facit munda
sanguis, qui currit, et unda.
3. Ecce redemptoris
dolor est medicina doloris,
Quem rubei roris
rubricat unda foris;
4. Nostros languores
curat portatque dolores.
5. Illitus est spinis,
clavis penetratur acutis,
Sanguineis guttis
est maculata cutis;
6. Milleque puncturis
vertex rubet undique duris.
7. Sputa, flagella, minae,
crux, clavi, lancea, spinae
Felici fine
nostrae sint meta ruinae,
8. Rex pie, sentinæ
ne tradamur barathrinae.

A d L a u d e s .

Super Psalmos.

- A. Sumpto diadema
Dominus regnavit,
Quem spinarum schemate
Judea coronavit.

Ad Benedictus.

- A. Cornu salutiferae
Crucis rex erexit,
Umbraculo spiniferae
Coronae caput texit,
Illi, quem desidero,
Sub umbra repausabo,
Devotius ut potero,
in ipso respirabo.

A d Horas.

Ad Primam.

- A. Ecce rex mitissimus
Incedit coronatus,
Corona sed durissimus
Est illi cruciatus.

Ad Tertiam.

A. Regum rex induitur
Purpura regali,
Cultu sed despicitur,
Non honoratur tali
Ad Sextam.

A. Sceptrum arundineum
Manibus gestabat,
Tortor quo virgineum
Caput vulnerabat.

Ad Nonam.

A. In terram flexis genibus
Ut regem adorant,
Colaphizant manibus,
Sputis exhortant.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. Tuae rex, insignia
sacrae passionis;
Instrumenta dulcia
sint redempcionis,
Crucem, coronam, spineam
devoti veneramur,
Immersam cordi lanceam
cum clavis osculamur;
Tuae fac participes
Glorificationis,
Quos praestas esse memores
Crucifixionis.

Brev. ms. Zwethalense 230 saec. 15. A. — Brev. ms. Zwethalense 120 saec. 14. B. — Brev. ms. S. Crucis 280 saec. 14. C. — Brev. ms. S. Coronae saec. 15. Cod. Pragens. XII E 6 a. D. — Diurn. ms. Ducumburgense 80 saec. 15. E. — Brev. Misnense. imp. Lipsiae. 1502 in nicht monastischer Form, die aber diesem Officium ursprünglich ist. F.

Ad Noct. Alles prosaisch D. — In 1. Noct. A 4, 3 Meae mentis A. — In 2. Vesp. ad. Magn.: Ave rex insignia AE. — Hymnen in 1. Vesp: Hymnum dicamus hodie; ad Complet: Pange lingua.

9. De corona spinea.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Adest nova solemnitas,
Det Deo laudes debitae
Fidelium devotio,
Ut, qui choro psallentium
Dat pro corona gaudium,
Coronam det pro gaudio.

2. Christe, caput ecclesiae,
Qui transfers ad nos hodie
Tui coronam capitisi,
Sic exaudi nos, Domine,
Ut in arcto discrimine
Coronemur pro meritis.

3. Judaei, viri sanguinum
Spinis coronant Dominum,
Aeterni regis aemuli,
Pro nobis Dei filius
Fit hircus emissarius
Ferens peccata populi.

4. Gestat coronam spineam
Vestem babens purpuream
Rex in derisum traditus,
Veneremur opprobrium,
Per quod est salus gentium,
Per quod coelorum aditus.

5. Gallia plaudat canticis,
Rex coeli mittit Gallicis
Signum honoris tropicum,
Hoc delectatur climate,
Qui suo diademate
Regnum coronat Gallicum.

Ad Magnificat.

A. O meriti clari
regio, quae visa fuisti
Digna coronari
sacro diademate Christi,
Redde redemptori
grates meritisque perora,
Ut tanto decori
Deus augeat huic potiora.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Jubilemus hodie
Christo, regi gloriae,
Qui post coronam spineam
Coronam confert auream.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Spineos aculeos
Suffert vir beatus,
Impio judicio
Morte condemnatus.

2. Reges intelligite,
Reges erudimini,
Novum carmen agite
De corona Domini.

3. Ecce benedictio
Dei super populum,
Cui dat pro solatio
Suae palmae titulum.

Responsoria.

1. Occidentem illustrat oriens,
Verum solem nobis adjiciens,
Spem vincendi coronam largiens.

V. Visitat rex omnium
Nostram regionem
Et se nobis exhibet
Verum Salomonem.

2. De torrente bibt miseriae,
Exaltavit caput rex gloriae,
Coronatum spinis angustiae.

V. Regnaturos decet angustia,
Ut coronae monet materia.

3. Felix spina, per eujus stimulum
Sanguis exit, qui salvat popu-
lum,

Recolamus agnum anniculum.

V. Hoc rex coeli spinetum hodie
Apud regem deponit Franciae.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Lumen vultus Domini
Super nos signatum
Sertum auget homini,
Nobis commendatum.

2. Confregisti terminos
Nostrae pravitatis,
Scuto coronasti nos
Bonae voluntatis.

3. Hodie laetaberis,
Militans ecclesia,
Pacis coronaberis
Et honoris gloria.

Responsoria.

1. De coronis Exodi
Mystice canamus,
Viam nostri commodi
Tropice pangamus,
Quorum fit memoria
Pro corona gloria.

V. Nova lex praejudicat,
Transierunt vetera,
Spiritus vivificat,
Sed occidit litera.

2. Ut coronam spineam
Caput summi regis,
Mystice sic auream
Habet arca legis;
Arca mens est, azima
Vel fidelis anima;

V. Arca est ecclesia,
Fides est corona,
Cujus aurum gratia
Vel voluntas bona.

3. Ista corona fidei
Decet Christi militem,
Haec fidelis arca Dei
Mentem facit divitem
Divinitus
Auro sancti spiritus.

V. Sit cor tunm arca Dei,
Ut thesaurum tantae rei
Thesaurizes coelitus.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Vir, quem sine macula
Fides coronabit,
Tua tabernacula,
Deus, habitabit.
2. Qui spinarum cuspidi
prius cruentatur,
Pretioso lapide
Christus coronatur.
3. Anni suae clementiae
Coronae rex benedicit,
Qui coronis ecclesiae
Suam coronam adjicit.

Responsoria.

1. Altare thymiamatis
Non eget diadematis,
Quod dicitur aureola;
Hoc est sanctorum praemium,
Hoc est amoris cregium,
Aromatis areola.
- V. Homo sacrificium
Fructuum duplicitum
Super illud immola.
2. Mensa sacra pagina
De corona gemina
Pulchre coronatur,
Per has designatur
Firma spes et charitas,
Et super aurum claritas
Vere figuratur.
- V. Post virtutes habitas
Decet, ut jucunditas
Plena subsequatur.
3. Si virtutum gradus isti
Te sustollunt, miles Christi,
Te prudenter provehis;
Rex Francorum, gaudreas
Et praemissis studeas
Coronari laureis.
- V. Arcam, mensam et altare
Debes in te deportare
Cum coronis aureis.

In Laudibus.

Antiphonae.

1. Sertum, quod Bizantium
Miserat Venetiae,
Post argenti pretium
Recipit rex Franciae.
2. Spina, quae pupugerat
Patientem Dominum,
Poenitentes liberat
A punctura criminum.
3. Regis patientiam
Miles imitetur,
Et per poenitentiam
Spinis coronetur.
4. Sacerdotes sacerdoti
Summo benedicite,
Et coronae sacrae doti
Nos haeredes subdite.
5. Te laudamus, Jesu bone,
Qui certantes in agone
Confortas ex munere,
Dum livorem das coronaes,
Fac ex tua passione
Nos adversa vincere.

Ad Benedictus.

- A. Tu Christe, nostrum gaudium,
Adesto nostris precibus,
Qui cum sanctorum millibus
Veniens ad judicium
Apparebis in nubibus,
Da coronae cultoribus
Coronatorum praemium.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. O rex clementiae,
Salvator omnium,
Sola spes veniae
Post lapsus criminum,
Precamur hodie
Te sanctum Dominum,
Da genti Franciae
Palmam certaminum,
Coronam gloriae
Post vitae terminum.

Brev. ms. Senonense saec. 13. Cod. Parisiens. 1028 A. — Brev. ms. Parisiense saec. 15. Cod. Parisiens. 746 a B. — Brev. Roschildense imp. Parisiensis 1517 C. — Brev. Othinense imp. Lubecae 1497 D.

A enthält das Officium aus der Zeit Ludwig IX, B und ff. das veränderte.
In 1. Vesp. **A** 5: Signum profert victoriae | Corona triumphalis | Simul rex excellentiae | Dignitatis regalis | Sub umbra legis veteris | Praesignata per cycladis | Typum sacerdotalis. BCD. — Ad Magn. **A**: Consecrator coronae spineae | Perpetuae largitor laurear | Fons almae bonitatis | Celebrantes tanta solemnia | Duc ad illa festa felicia | Supernae civitatis | Ubi vera sunt gaudia. BCD. — In 1. Noct. **R** 1, 4 sq: Victor Christus arma victoriae | Suae nobis transmisit hodie. BCD. — **R** 3, 4 sq: O quam felices sunt istae spinae | Vernantes agni roseo sanguine. BCD. — In 2. Noct. **A** 3, 3 sq: Pace coronaberis | In coelesti gloria ABC. — In 3. Noct. **R** 3, 4 sq: Cor fidele gandeas | Et virtutum studias. BCD. — In Laud. **A** 1 Spina pungens acumine | Dum carnem Christi perforat | Ejus nos rigat sanguine | Eique nos incorporat. BCD. — Ad Ben. **A** und ad Magn. **A** in 2. Vesp. vertauscht CD. — In 2. Vesp. ad Magn. **A**, 7 Huic da familiæ. BCD.